nalesque cogitationes affectusque) ponentes, ste-  
mus in terra sancta, suam quisque terram sanctam  
virtutis cultu sublimique contemplationis conatu  
exhibentes; quo fiduciam habeamus, in Dei luce  
versantes, ac accurrentes illuminemur, perennes-  
que illuminati gratias agamus, in laudem ac gloriam  
triai singularissimique splendoris, nunc et semper,  
et in sæcula sæculorum. Amen.

HOMILIA XXXVI.

*In Evangelium undecimæ Dominicæ Matthæi evan-  
gelistæ, materiam habens parabolam dicentem: «Si-  
mile est regnum cælorum homini regi qui voluit  
rationem ponere»; » in qua insuper de patientiæ  
et misericordiæ.*

**B** Deus hominem faciens liberum, magna enim di-  
gnavit providentia, ita ut, si bene utatur libertate,  
non ad malum sed ad bonum propendat. Igitur si-  
mul ac eum creavit, fecit ad suum imaginem et ei-  
militudinem, ut ad bonum archetypum spectans, a  
bonitate nequaquam excideret, et Deus iterum erga  
eum, utpote suam magis imaginem, quam erga alia  
ab eo facta, jure suam abundantem postea mani-  
festaret elementiam. Inde rursus illum per imita-  
tionem trahit ad bonitatem accommodatam ipsi et  
consentaneam; homo enim potest bonus esse ad  
imaginem sui creatoris eum imitando; sed cum  
Deus longe multumque sit bonus, hominem parem  
habere bonitatem omnino est impossibile. Cernitis  
multitudinem et magnitudinem Dei ad nos charis-  
matum, et quomodo in exemplum bonorum ope-  
rum nobis semetipsum proposuit. Nunc omniam  
naturalia quæ nobis dedit beneficia, quæ sola Da-  
vid conspiciens dixit ei: «Mirabilis facta est scien-  
tia tua ex me, confortata est, et non potero ad  
eam»; » sed quæ exterius et circa nos facta sunt  
summatim loquar. Nam visibilia omnia et invisibi-  
lia propter hominem condidit, non solum cælum,  
terram, aquas, aerem, ignem et quæ continent,  
necnon omnes animalium plantarumve species quas  
sigillatim enumerare non possumus, sed et ipsam  
multiformem et numerosam angelorum multitudi-  
nem, alios quidem mundi rectores gentiumque  
principes constituens, prout nos docent Dei prophe-  
tæ ab eo edocti, alios vero administratorios pro-  
pter eos qui æternæ salutis capiunt hæreditatem.  
Et quid dico omnia ab eo facta? nam et  
ipse pro nobis se hominem fecit. Et quæ lingua  
posset dicere quæ pro nobis ore suo fecit verba,  
conversationem, virtutes quas nobis per semet-  
ipsum manifestavit, miraculorum magnitudinem  
quæ pro nobis per semetipsum fecit? Sed, o om-  
nium et ultimum miraculorum miraculum! semet-  
ipsum dedit in mortem pro nobis, et resurrexit, et  
pro nobis ascendit semper vivens ut Deus, in cælis  
morans, seu magis ubique et super omnia, perman-  
ens ante sæcula et in sæcula et nunc.

<sup>99</sup> Matth. xlviii, 27. <sup>100</sup> Psal. cxlviii, 5. <sup>101</sup> Hebr. i, 14.

τοῦ πάντων ἐπικείμενα θανάτων θανάτου! καὶ ἔκρινεν ἰδωκὴν εἰς θάνατον ὑπὲρ ἡμῶν, —  
 ἢ ὑπὲρ ἡμῶν ἀνελήφθη ὁ ἀεὶ ζῶν ὡς Θεός, καὶ ἐν οὐρανῷ ὢν, μᾶλλον δὲ ὢν πανταχοῦ καὶ ὑπὲρ  
 , διαμένων πρὸ αἰώνων καὶ ἐπ' αἰῶνας καὶ ἔτι.

ia quidem pietate omnia quæ pro nobis fecit; A  
 quid aliud eum movit ad tot et tanta beneficia  
 dementia, amor et pietas? Sed duplex ostendit  
 pietas: alia quidem qua antequam in  
 peccaremus, miseris donis eximilis adimple-  
 re naturæ nostræ docerat; alia vero qua post-  
 in eum peccavissæ misericors et longani-  
 mis permansit, insuper ex magna commiseratione  
 na. auxit semper in malis et multiplicavit, non  
 modo non retribuendo mala pro malis, sed neque  
 simpliciter bona pro malis reddendò, at bonorum  
 optima, quibus nihil majus vel melius; nam deinde  
 semetipsum pro nobis dedit, qui bonorum est pri-  
 mum et maximum et summum, potius etiam solum  
 bonum nulli comparandum. Igitur cum sit duplex  
 misericordiæ bonum, aliud quidem quo indigentes  
 tecto, domo, esca vel alio in necessariis auxilio  
 bonorum suorum facit participes, aliud autem longani-  
 mitas et patientia et commiseratio erga offen-  
 dentes; Dei Filius pro nobis factus homo, doctor-  
 que noster esse dignatus, ad illam pietatis formam  
 nos inducens qua superflua nostra aliis dividimus:  
 « Da omni, inquit, qui petit a te, et volenti mu-  
 tuari a te ne avertaris <sup>11</sup>. » Et: « Thesaurizate  
 vobis thesauros in cælo, ubi neque ærugo neque  
 sinea demollitur, et ubi fures non effodiunt nec fu-  
 rantur <sup>12</sup>. » Et alibi rursus: « Quod superest date  
 elemosynam, et ecce omnia munda sunt vobis <sup>13</sup>. »  
 Nec tantum per hæc verba, sed etiam per parabolam  
 ad nostra communicanda convertit, futurum  
 illum valdeque horribilem adventum quasi sub  
 oculis nobis producit, et semetipsum proponit ut  
 regem in throno gloriæ sedentem. Eos quidem qui  
 sua communicaverunt a dextris collocat tanquam  
 bonorum operum operadores, alios vero non tales a  
 sinistris quos ex eo quod non communicaverunt  
 verbis increpans quasi erga eum, dum inopes non  
 sublevarent, inhumanitatem exhibuerint, maledi-  
 ctos esse asserit, et in ignem æternum mittit qui  
 paratus est diabolo et angelis ejus; eos autem qui  
 pauperibus auxiliati fuerint palam laudans sibi que  
 factam ostendens elemosynam indigentibus oroga-  
 tam, Patris sui benedictos esse testatur, hæredes-  
 que facit regni sui a constitutione mundi præpa-  
 rati. Hæc quidem dixit Dominus in Evangeliiis, ad  
 priorem elemosynæ speciem quæ est suorum cum  
 pauperibus communicatio, hortans nos et conver-  
 tens.